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W obecnych czasach znajomość języków obcych jest wręcz obowiązkiem dla osób chcących
zdobyć dobrą pracę i zwiedzać świat. Nie inaczej będzie z przyszłymi pokoleniami. Dlatego
naukę obcego języka najlepiej zacząć jak najszybciej.

Jeśli chcesz zapewnić dobrą przyszłość swojemu dziecku, zapisz je na naukę języka angielskiego.
Kiedy warto to zrobić? Czy dziecko powinno zacząć naukę od jednego czy kilku języków
jednocześnie? Na te i podobne pytania odpowiedzi znajdziesz w poniższym artykule.

Kiedy zacząć uczyć dziecko języka angielskiego?

Nauczyciele zgodnie przyznają, że naukę języka obcego warto rozpocząć w okolicach 3. roku życia
malca. Wcześniejsza nauka to strata czasu i pieniędzy. Dziecko musi bowiem przede wszystkim
swobodnie porozumiewać się w języku ojczystym, aby zacząć naukę dodatkowego, obcego dla niego
języka.

Nie znaczy to jednak, że start nauki języka przed 3. rokiem życia sprawi, że dziecko nauczy się
płynnie mówić po angielsku z brytyjskim akcentem. Każde dziecko rozwija się w swoim tempie.
Niektóre dzieci nie są też zainteresowane nauką języka obcego i rodzice powinni to uszanować.
Bywa, że dla niektórych dzieci wiek ten jest jeszcze za wczesny na rozpoczęcie nauki. Warto wtedy



poczekać, bowiem możliwe, że za kilka miesięcy pociecha wykaże większe zainteresowanie nauką.

Dużo zależy również od odpowiedniego nauczyciela. Dobra szkoła językowa z doświadczonymi
pedagogami może skutecznie zachęcić dziecko do nauki. Na przykład, jeśli chodzi o angielski dla
dzieci, Poznań to miasto, w którym działa szkoła językowa Papuga przeznaczona dla dzieci i
młodzieży w różnym wieku. Na specjalnie opracowanych kursach dzieci bawią się poprzez zabawę,
co zwiększa skuteczność nauki.

Jak uczyć dziecko angielskiego?

Kilkuletnie dziecko powinno uczyć się języka obcego poprzez zabawę. Wkuwanie zasad
gramatycznych, słówek czy konstrukcji zdań jest niezrozumiałe dla tak małych pociech, a przez to
może je szybko zniechęcić do nauki. Dziecko uczy się języka obcego tak jak ojczystego. Przyswaja go
intuicyjnie, obserwując otoczenie i powtarzając słowa. Nie uczy się definicji, ale rozumie sens zdań i
słówek poprzez kontekst sytuacyjny.

Nauka jednego czy kilku języków obcych?

Czy nauka więcej niż jednego języka obcego przez małe dzieci ma sens? Wszystko zależy od liczby
języków do nauki. Trzy albo cztery języki to stanowczo zbyt wiele dla małego dziecka, jednakże
można już się zastanowić nad nauką dwóch języków obcych. Decyzja o rozpoczęciu lekcji z większej
liczby języków obcych powinna zawsze zostać indywidualnie dopasowana do preferencji i możliwości
malca. Jeśli pociecha wykazuje pozytywny stosunek do języków obcych (czyli podoba jej się dany
język) i z zapałem powtarza słówka, to nauka dwóch języków może być dobrym pomysłem. W takim
przypadku warto wybrać jeden język wiodący, np. angielski, którego dziecko uczy się na kursie, a
także w domu. Jeśli czytacie książeczki po angielsku albo bawicie się w proste gry w tym języku, to z
powodzeniem możecie dołożyć do tego na początek np. oglądanie bajek w języku hiszpańskim.
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